procedan a fiscalizar el efectivo cumplimiento de sus obligaciones. 

X. SEÑALAR que, conforme a lo informado por 
Piscicultura Palqui Limitada y Granja Marina Tornagaleones S.A., los costos asociados a las acciones 
comprometidas en el programa de cumplimiento aprobado ascienden a $2.262.124.000 (dos mil 
doscientos sesenta y dos millones ciento veinticuatro mil) pesos chilenos. Sin perjuicio de lo anterior, 
dicho monto podrá ajustarse según los costos efectivamente incurridos al término de la ejecución del 
programa, los cuales deberán ser debidamente acreditados con la presentación del reporte final. 

XI.